

FTC

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

4973-21

(For the candidates from 2009 – 2010 to 2015 – 2016)

**B.A. B.L./B.A. LL.B DEGREE EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.**

(Five – year Regular Course)

Fifth Year – Ninth Semester

**TAXATION LAW**

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

**PART A — (3 × 12 = 36 marks)**

Answer THREE of the following in not exceeding six pages each.

ஓவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the law relating to house property income.

வீட்டுச் சொத்திலிருந்து வரக்கூடிய வருமானம் தொடர்பான சட்டத்தைப் பற்றி விளக்குக.

2. Discuss about the dispute settlement mechanism provided in the Income Tax Act, 1961 regarding assessment of tax.

வரிவிதிப்பு பிரச்சனை தொடர்பாக வருமான வரிச் சட்டம், 1961-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தீர்வு முறைகளைப் பற்றி விவாதிக்க.

3. Examine the salient features of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017.

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி (மாநிலங்களுக்கு இழப்பீடு வழங்குதல்) சட்டம், 2017-ன் முக்கிய குணாதியங்களை ஆராய்க.

4. Explain the law relating to 'warehousing' as provided under the Customs Act, 1962.

சங்க வரிச்சட்டம், 1962-ன் கீழ் 'சங்கக் கிடங்கி' தொடர்பான சட்டத்தைப் பற்றி விளக்குக.

5. Discuss about Article 265 of the Constitution of India refer to decided cases.

இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தின் உறுப்பு 265-பற்றி விவாதிக்க. தீர்வு கண்ட வழக்குகளை மேற்கொள் காட்டவும்.

**PART B — (8 × 6 = 48 marks)**

6. Write short answers on EIGHT of the following in not exceeding two pages each :

ஓவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதுக.

(a) Valuation of goods

சரக்குகள் மதிப்பீடு

(b) Confiscation of improperly imported goods

முறையற்ற இறக்குமதி செய்யப்பட்ட சரக்குகளை கையகப்படுத்துதல்

(c) Input Tax credit

உட்செலுத்தும் வரி வருவாய்

- (d) **Consumer Welfare Fund**  
நுகர்வோர் நல நீதி
- (e) **Block of assets**  
சொத்துக்களின் தொகுப்பு
- (f) **Permanent Account Number**  
நிரந்தர கணக்கு எண்
- (g) **Depreciation allowance**  
தேய்மானப் படி
- (h) **GST council**  
சரக்கு மற்றும் சேவை வரி குழு
- (i) **Gratuity**  
பணிக்கொடை
- (j) **Residential status**  
குடியிறுப்பு தகுநிலை

**PART C — (4 × 4 = 16 marks)**

Answer FOUR of the following (in not exceeding two pages each) by referring to relevant provisions of Law.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) தகுந்த சட்ட வகையங்களைக் கூறி விடையளிக்கவும்.

7. Pension income of 65 years old Thirumathy. Kalavani is Rs. 6 lakhs in the financial year 2020–2021. Calculate the Income Tax payable by her for the assessment year 2021–2022.

நிதியாண்டு 2020-2021 ல் 65வயது முதியவர் திருமதி. கலைவாணி அவர்களின் ஓய்வூதியம் ரூ. 6 லட்சம் வரிவிதியாண்டு 2021-2022க்கு அவர் செலுத்த வேண்டிய வரியைக் கணக்கிடுக.

8. Enlist any four incomes which do not form part of the total income.

ஆக மொத்த வருமானத்தில் சேராத ஏதேனும் 4 வருமானத்தை பட்டியலிடுக.

9. An importer imports 500 BMW cars from Germany. Before custom clearance 5 cars were stolen. The customs officer imposes import duty on all the 500 cars which the importer refuses to pay. Advise the custom Department.

ஒரு இறக்குமதியாளர் ஜெர்மனியிலிருந்து 500 பி.எம்.டபிள்யூ கார்களை இறக்குமதி செய்கிறார். சுங்க அனுமதி பெறுவதற்கு முன் 5 கார்கள் களவு போகின்றன. சுங்க அதிகாரி 500 கார்களுக்கும் இறக்குமதி வரி கட்ட பணிக்கிறார். ஆனால் இறக்குமதியாளர் மறுக்கிறார். சுங்க துறைக்கு ஆலோசனை வழங்கவும்.

10. 'A' imports goods from Singapore on 1.10.2017 and pays an import duty of Rs. 1 crore subsequently he re-exports the goods to Mauritius on 15.11.2018 and claims drawback. Is he entitled for duty drawback? If yes, what is the amount he will get? If he, what is the reason?

1.10.2017 அன்று ரூ. 1 கோடி சுங்க இறக்குமதி வரி செலுத்தி 'அ' என்பவர் சிங்கப்பூரிலிருந்து சரக்குகளை இறக்குமதி செய்கிறார். பின்னர் 15.11.2018 அன்று அச்சரக்குகளை மொரீஷியஸ்க்கு மறு-ஏற்றுமதி செய்துவிட்டு செலுத்திய இறக்குமதி வரியைத் திரும்பப் பெற கோரிக்கை வைக்கிறார். அவர் இறக்குமதி வரியைத் திரும்ப பெற தகுதியுடையவரா? ஆம் எனில் அவர் எவ்வளவு பணம் திரும்பப் பெறக்கூடும்? இல்லை எனில் அதற்கான காரணம் யாது?

11. Tmt. Sheela receives the following as salary income for the financial year 2019–2020:

Basic pay	Rs. 5,00,000
Grade pay	Rs. 72,000
Dearness allowance	Rs. 5,00,000
House rent allowance	Rs. 48,000
City compensatory allowance	Rs. 12,000

She pays rent to her house at the rate of Rs. 7,000 per month. Calculate the house rent allowance eligible for deduction from the Gross Total Income.

நிதியாண்டு 2017-2018 -ல் திருமதி. ஷீலா என்பவரின் சம்பள வருமானம் கீழ்வருமாறு:

அடிப்படை ஊதியம்	ரூ. 5,00,000
தர ஊதியம்	ரூ. 72,000
அகவிலைப்படி	ரூ. 5,00,000
வீட்டு வாடகைப்படி	ரூ. 48,000
நகர ஈட்டுப்படி	ரூ. 12,000

அவர் வீட்டு வாடகையாக மாதம் ரூபாய். ரூ.7,000 செலுத்துகிறார். அவரது ஆகமொத்த சம்பள வருமானத்தில் இருந்து ஏற்படைய வீட்டு வாடகைப் படி கழிவை கணக்கிடுக.

12. Thiru Kumar purchases a residential house property in the financial year 2001–02 for Rs. 5 lakhs and sells it for Rs. 80 lakhs in the financial year 2017–2018. Calculate the long term capital gain. (The Cost Inflation Index for the year 2001–2002 in 100 and for 2017–2018 in 272).

நிதியாண்டு 2001-2002-ல் திரு. குமார் ரூபாய் 5 லட்சத்திற்கு ஒரு குடியிருப்பு வீட்டை வாங்குகிறார். பின்னர் நிதியாண்டு 2017-2018-ல் அவர் அந்த வீட்டை ரூபாய் 80 லட்சத்திற்கு விற்று விடுகிறார். நீள்கால மூலதன ஆதாயத்தை கணக்கிடுக.

(2001-2002 ம் ஆண்டுக்கான பணவீக்க எண் : 100 மற்றும் 2017 - 2018 -க்கு 272).